Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná
Campus Santa Helena
Departamento de Educação
Núcleo de Acompanhamento Psicopedagógico e Assistência Estudantil

AUXÍLIO ESTUDANTIL EDITAL 036/2019 – PROGRAD/ASSAE

RELATÓRIO DE ATENUAÇÃO 2020-1

O Núcleo de Acompanhamento Psicopedagógico e Assistência Estudantil do Campus Santa
Helena (NUAPE-SH) da Universidade Tecnológica Federal do Paraná - UTFPR, com base
no  disposto  no  item  4.1  –  IV;  14.2;  14.3;  14.4  e  14.5  do  Edital  036/2019  –
PROGRAD/ASSAE, torna público o relatório de atenuação em face das reprovações acima
dos 33% das disciplinas cursadas.

RA do Aluno Resultado
2208580 Apresentar recurso
1935720 Apresentar recurso
2223210 Apresentar recurso
1770187 Apresentar recurso
2083884 Apresentar recurso
1744062 Apresentar recurso
2153491 Apresentar recurso
2003627 Atenuado
2208709 Atenuado
2109530 Atenuado
2220148 Atenuado
1808036 Atenuado
1743945 Atenuado
1935658 Atenuado
2153394 Atenuado
2208849 Atenuado
1700707 Atenuado
1837958 Atenuado
1685910 Atenuado
2219557 Atenuado
1697650 Atenuado
1936069 Atenuado
2009650 Atenuado
1838091 Atenuado
1700847 Atenuado
2153530 Não cabe apresentação de recurso
1866990 Não cabe apresentação de recurso
2223627 Não cabe apresentação de recurso
2153254 Não cabe apresentação de recurso
1684345 Não cabe apresentação de recurso
2153297 Não cabe apresentação de recurso

O aluno cujo resultado esteja “apresentar recurso” deve protocolar recurso no NUAPE dias
14 ou 15 de Abril, das 08:00 às 11:00,  13:00 às 16:45 ou das 18:45 até 21:45. A data e
horário limite para interposição do recurso são improrrogáveis.

O resultado dos recursos protocolados será divulgado dia 17 de Abril de 2020.

Santa Helena, 20 de Janeiro de 2020.